
 

 

1 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in FISICA - 39° ciclo - di durata triennale, sono stati 
messi a concorso complessivamente n. 25 posti così suddivisi: n. 22 con borsa di studio, di cui n. 2  
riservati a laureati in università estere, e n. 3 senza borsa di studio, di cui n. 1  riservato a laureati in 
università estere ; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 25 posti così suddivisi: n. 22 con borsa di studio, di cui n. 2 
riservato a laureati in università estere, e n. 3 senza borsa di studio, di cui n. 1  riservato a laureati in 
università estere, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in FISICA  - 39° ciclo - di durata 
triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato sopra citato: 

 
COGNOME NOME 

DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO 

 1 FEDE FRANCESCA 16/03/1999 87,3/100 
 2 ALICANTE FABIO 22/04/1998 82,5/100 
 3 RUFRANO ALIBERTI SARA 30/08/1999 81,8/100 
 4 DE SIMONE CIRO 11/12/1999 76,1/100 
 5 SAHANI PREITY SUKLA 09/07/2000 75,7/100 candidato ai posti riservati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3994 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

6 D'AVANZO ANTONIO 06/04/1998 75,2/100 
 7 CAPONE FRANCESCO GIUSEPPE 24/07/1997 74,9/100 
 8 GAMBARDELLA CLELIA 02/06/1994 74,7/100 
 9 AMBROSINO DANIELE 23/10/1993 74,5/100 
 10 DI FRAIA CARLO 05/03/1998 74,3/100 
 11 JASSER BARBARA 14/04/1999 74,1/100 
 12 FATIMA MARIAM 21/01/1997 73,9/100 
 13 FONTANA ANDREA 18/07/1999 73,7/100 
 14 SICIGNANO TERESA 06/01/1998 73,1/100 
 15 IMPAVIDO RICCARDO 02/04/1998 72,9/100 
 16 DI NOLA ALESSANDRO 05/04/1999 72,6/100 
 17 MORETTI TOMMASO 12/02/1999 72,3/100 
 18 JENSON CHRISTY 10/12/1998 72,1/100 candidato ai posti riservati 

19 PELLECCHIA PIETRO 22/11/1997 71,9/100 
 20 SARWAR SUNDAS 29/07/1996 71,7/100 
 21 PISACANE GABRIELE 19/03/1998 71,5/100 
 22 ESPOSITO GIANLUCA 14/10/1997 71,2/100 
 23 GIARDINELLI VITO 04/11/1997 71/100 
 24 STROBELT JONAS 12/06/1987 70,7/100 candidato ai posti riservati 

25 GIOVINETTI FRANCESCO 19/03/1999 70/100 
 26 IQBAL YASMEEN 03/03/1998 69,2/100 candidato ai posti riservati 

27 JULIANO LEONARDO 20/08/1998 69/100 
 28 VACCHIANO LUCIO 09/07/1996 68,6/100 
 29 K NAMBIAR VISHNU 08/02/2000 68,2/100 candidato ai posti riservati 

30 FAVILLA LEONARDO 18/01/1999 68/100 
 31 TORCELLINI LEONARDO 29/12/1997 67,8/100 
 32 THOMAS RAKHI 13/05/1999 67,6/100 candidato ai posti riservati 

33 SILVESTRINI MICHELA 17/06/1997 67,4/100 
 34 YASEEN JUNAID 07/06/1999 67,2/100 
 35 HUSNAIN HAMMAD 20/07/1997 67/100 
 36 KHAN SAJEEL 02/04/1991 66,3/100 
 37 GRIPPA FRANCESCO 06/05/1997 66,1/100 
 38 SAHIL MUHAMMAD 08/02/1995 66/100 
 39 TARTAGLIONE GIANLUIGI 08/03/1996 65,9/100 
 40 CARACENI ALESSANDRO 10/12/1993 65,8/100 
 41 ALIFANO GIUSEPPE 11/08/1998 63,5/100 
 42 SAFEER NABIAH 26/03/1998 63,4/100 candidato ai posti riservati 

43 KADDACHI SEYF 04/01/1992 63/100 candidato ai posti riservati 
44 KOUSAR SABA 28/08/1995 62,9/100 45 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3994 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

45 AWAIS MUHAMMAD 17/08/1992 62,6/100 
 46 ASHFAQ RUGHIANAHGOHAR 27/09/1999 61,8/100 candidato ai posti riservati 

47 IBRAR USMAN 19/05/1997 61,6/100 
 48 MANIADAKIS DIMITRIOS KONSTANTINOS 05/12/1994 61,4/100 candidato ai posti riservati 

49 AHMAD SHERAZ 27/12/1995 61,2/100 candidato ai posti riservati 
50 CUFFARO GIANLUCA 18/09/1997 61/100 

 51 SHOAIB MUHAMMAD 25/10/1995 60,9/100 
 52 MONDA SIMONE 05/11/1999 60,6/100 
 53 SPINNATO FRANCESCA 09/08/1997 59,6/100 
 54 VANZANELLA ANTONIO 26/03/1995 59,3/100 
 55 SCIARMA CLAUDIA 18/02/1992 59/100 
 56 RIZWAN MUHAMMAD 12/06/1998 58,9/100 
 57 TAMBURRINI MATTIA 01/02/1995 58,7/100 
 58 FASONE DARIO 11/02/1994 57,7/100 
 59 ASAD HUMNA 02/10/1996 57,4/100 
 60 COSENZA CARLO 06/05/1992 56,5/100 
 61 ESPOSITO MARINA 29/03/1998 56,3/100 
 62 MUSHTAQ NIMRA 20/03/1998 55,1/100 
  

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

 

FEDE FRANCESCA 

ALICANTE FABIO 

RUFRANO ALIBERTI SARA 

DE SIMONE CIRO 

D'AVANZO ANTONIO 

CAPONE FRANCESCO GIUSEPPE 

GAMBARDELLA CLELIA 

AMBROSINO DANIELE 

DI FRAIA CARLO 

JASSER BARBARA 

FATIMA MARIAM 

FONTANA ANDREA 

SICIGNANO TERESA 

IMPAVIDO RICCARDO 

DI NOLA ALESSANDRO 

MORETTI TOMMASO 

PELLECCHIA PIETRO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3994 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

SARWAR SUNDAS 

PISACANE GABRIELE 

ESPOSITO GIANLUCA 

GIARDINELLI VITO 

GIOVINETTI FRANCESCO 

 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti riservati: 

 

SAHANI PREITY SUKLA 

JENSON CHRISTY 

STROBELT JONAS 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

              

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3994 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo


